REQUERIMENTO Nº            , DE 2003.
(Do Sr. JAIR BOLSONARO e outros)

Requer a inclusão da PEC nº
301, de 1996, que tramita apensada
à PEC nº 171, de 1993, na Ordem do
Dia da reunião imediata da CCJR,
pendente de parecer, nos termos do
§ 4º do art. 52, do Regimento
Interno.

Senhor Presidente,

Com amparo no § 4º do art. 52 e considerando que os prazos

previstos nos incisos do caput e no art. 202, tudo do Regimento Interno, já

foram ultrapassados, além do grande clamor social que a matéria tem despertado

nos últimos anos, em razão do indiscutível aumento da delinqüência por parte

de adolescentes, requeremos a V. Exa. a imediata inclusão na Ordem do Dia da

Comissão de Constituição e Justiça e Redação, pendente de parecer, da PEC nº

301, de 1996, de minha autoria e que tramita apensada à PEC nº 171, de 1993.

Sala das Sessões, em 27 de novembro de 2003.

JAIR BOLSONARO
Deputado Federal - PTB/RJ